
DANÆG A/S

Danægvej 1, 6070 Christiansfeld

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 15 01 35 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/2 2016

Mads Riber
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANÆG A/S
Danægvej 1
6070 Christiansfeld

Telefon: 73 26 16 00
E-mail: danaeg@danaeg.dk
Hjemmeside: www.eggside.dk

CVR-nr.: 15 01 35 83
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 1991
Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Mads Riber, formand
Jann Dollerup Vig Jensen
Anders Slipsager Nørgaard
Dorthe Eriksen
Henning Mohr

Direktion

Jann Dollerup Vig Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle
Telefon 79 21 27 00
Telefax 79 21 27 01
www.pwc.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	45.649	52.205	36.820	29.500	22.700
Resultat af ordinær primær drift	10.504	16.358	5.734	-1.900	-9.300
Resultat af finansielle poster	-571	-563	-854	-600	-300
Årets resultat	9.376	12.052	3.585	-1.900	-7.200
Balance					
Balancesum	73.982	70.702	63.270	78.400	65.000
Egenkapital	39.142	39.766	27.714	24.100	26.000
Investering i materielle anlægsaktiver	8.685	2.381	4.038	3.533	2.495
Antal medarbejdere	59	56	55	58	60
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	52,9%	56,2%	43,8%	30,7%	40,0%
Forrentning af egenkapital	23,8%	35,7%	13,8%	-7,6%	-24,3%

Ledelsesberetning

Årsrapporten for DANÆG A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

DANÆG A/S er en af de ledende leverandører af æg og ægprodukter til den danske detailsektor, foodservice samt industri. Hovedaktiviteten er knyttet til at indsamle, kvalitetssortere og afsætte andelshavernes ægproduktion fra DANÆG amba bedst muligt, samt at sikre forbrugerne danske æg af højeste kvalitet under hensyntagen til fødevarer sikkerhed og dyrevelfærd.

Udvikling i året

Bruttofortjenesten udgjorde for regnskabsåret TDKK 45.649 (2014: TDKK 52.205). Årets resultat efter skat er realiseret med et overskud på TDKK 9.376 (2014: TDKK 12.052), hvilket er på niveau med forventningerne til året. Bl.a. pres på salgspriserne har påvirket resultatet negativt i forhold til sidste år.

Forskydning mellem de enkelte produktionsgrene er fortsat i 2015, hvor andelen af skrabeæg og økologiske æg er stigende, mens der sker en reduktion af buræg. Denne udvikling forventes at fortsætte i de kommende år.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Investeringer

Der er i regnskabsåret foretaget investeringer på TDKK 8.685 (2014: TDKK 2.381).

Kapitalberedskabet

Soliditetsgraden udgør 52,9 % (2014: 56,3 %) svarende til en egenkapital pr. 31. december 2015 på TDKK 39.142 (2014: TDKK 39.766).

Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Den overordnede driftsrisiko er knyttet til bevarelsen af selskabets markedspostion, samt at selskabet bevarer sin førerposition omkring kvalitetsstandarder, hygiejne, sporbarhed, arbejdsmiljø, affaldshåndtering og energihåndtering.

Markedet er fortsat præget af konkurrence fra ind- og udland. En meget høj kvalitet på danske æg, bl.a. omfattende verdens hårdeste salmonella-kontrolprogram, betyder dels højere produktionsomkostninger, men samtidig også en differentieret markedspostion.

Finansielle risici

DANÆG A/S er ikke eksponeret for særlige finansielle risici eller valutarisici, og finansielle instrumenter anvendes kun i beskedent omfang.

Forskning og udvikling

Der afholdes løbende omkostninger til udvikling af nye produkter samt til optimering af metoder og processer.

Eksternt miljø

DANÆG A/S er en miljøbevidst virksomhed og lægger i produktionen afgørende vægt på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift, f.eks. i form af nedbringelse af den samlede affaldsmængde samt mindske energiforbruget i forhold til antal pakkede enheder.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

DANÆG A/S har opbygget en organisation, der dynamisk arbejder med at udvikle virksomheden. Der er indført et velfungerende kvalitetsstyringssystem i hele virksomheden, som løbende videreudvikles.

DANÆG A/S har opnået en række certificeringer, som løbende vedligeholdes og re-certificeres

Forventninger for det kommende år

Selskabets resultat forventes realiseret på niveau med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		45.649	52.205
Distributionsomkostninger		-19.828	-20.280
Administrationsomkostninger		-15.317	-15.567
Resultat af ordinær primær drift		10.504	16.358
Andre driftsindtægter		2.234	0
Resultat før finansielle poster		12.738	16.358
Finansielle indtægter		0	53
Finansielle omkostninger		-571	-616
Resultat før skat		12.167	15.795
Skat af årets resultat	2	-2.791	-3.743
Årets resultat		9.376	12.052

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	10.000
Overført resultat	-10.624	2.052
	9.376	12.052

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		15.374	8.087
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		431	649
Indretning af lejede lokaler		359	561
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	1.599
Materielle anlægsaktiver	3	16.164	10.896
Anlægsaktiver		16.164	10.896
Råvarer og hjælpematerialer		1.214	1.833
Færdigvarer og handelsvarer		3.450	2.145
Varebeholdninger		4.664	3.978
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.711	40.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.343	10.776
Andre tilgodehavender		0	86
Udskudt skatteaktiv	5	0	313
Tilgodehavender		53.054	51.321
Likvide beholdninger		100	4.507
Omsætningsaktiver		57.818	59.806
Aktiver		73.982	70.702

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		3.001	3.001
Overført resultat		16.141	26.765
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	10.000
Egenkapital	4	39.142	39.766
Hensættelse til udskudt skat	5	360	0
Andre hensættelser	6	850	850
Hensatte forpligtelser		1.210	850
Kreditinstitutter		5.600	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.600	0
Kreditinstitutter	7	1.600	954
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.516	11.713
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.186	7.344
Selskabsskat		2.119	3.708
Anden gæld		9.609	6.367
Kortfristede gældsforpligtelser		28.030	30.086
Gældsforpligtelser		33.630	30.086
Passiver		73.982	70.702
Personaleomkostninger	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	28.006	26.882
Pensioner	1.865	1.928
Andre omkostninger til social sikring	577	603
Andre personaleomkostninger	3.084	4.931
	<u>33.532</u>	<u>34.344</u>
<p>Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:</p>		
Produktionsomkostninger	21.118	22.158
Distributionsomkostninger	613	329
Administrationsomkostninger	11.801	11.857
	<u>33.532</u>	<u>34.344</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.371</u>	<u>1.644</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>56</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.119	3.708
Årets udskudte skat	672	35
	<u>2.791</u>	<u>3.743</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	43.363	10.055	2.708	1.600
Tilgang i årets løb	0	44	0	8.641
Afgang i årets løb	-8.814	0	0	0
Overførsler i årets løb	10.241	0	0	-10.241
Kostpris 31. december	<u>44.790</u>	<u>10.099</u>	<u>2.708</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	35.275	9.408	2.147	0
Årets afskrivninger	2.955	260	202	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-8.814</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>29.416</u>	<u>9.668</u>	<u>2.349</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.374</u>	<u>431</u>	<u>359</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året TDKK	I alt TDKK
2015				
Egenkapital 1. januar	3.001	26.765	10.000	39.766
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat	0	-10.624	0	-10.624
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	20.000	20.000
Egenkapital 31. december	3.001	16.141	20.000	39.142
2014				
Egenkapital 1. januar	3.001	24.713	0	27.714
Årets resultat	0	2.052	10.000	12.052
Egenkapital 31. december	3.001	26.765	10.000	39.766

Selskabskapitalen består af 3.001 aktier a nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Hensættelse til udskudt skat

	2015 TDKK	2014 TDKK
Materielle anlægsaktiver	513	-162
Varebeholdninger	34	39
Låneomkostninger	0	-3
Hensættelser	-187	-187
Overført til udskudt skatteaktiv	0	313
	360	0

Udskudt skat er afsat med 22%.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	313
Regnskabsmæssig værdi	0	313

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
6 Andre hensættelser		
Andre hensættelser	850	850
	850	850

Der er hensat TDKK 850 pr. 31. december 2015 til imødegåelse af salmonella i opdræt i henhold til samhandelsaftale med opdrættere. Hensættelsen består af indbetalinger fra opdrætterne med fradrag af ydede erstatninger. Udbetalingen sker, hvis opdrættere konstaterer salmonella og opfylder betingelserne i samhandelsaftalen. Der henvises til maksimal risiko i note 8.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	5.600	0
Langfristet del	5.600	0
Inden for 1 år	1.600	954
	7.200	954

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	411	0
Mellem 1 og 5 år	619	840
	1.030	840
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	1.869	1.792

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Til sikkerhed er stillet løsøre pantebreve på TDKK 8.300 med sikkerhed i produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi på

11.128	2.215
--------	-------

Pr. 31. december 2015 har selskabet åbne rembuser for TUSD 41.

Selskaberne i DANÆG-koncernen har indgået en aftale med Nordea Bank Danmark A/S, hvorefter selskaberne hæfter solidarisk for driftskreditter i DKK, SEK og EUR samt garantier for en samlet kreditramme på TDKK 37.000.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en likviditetsmæssig forpligtelse overfor ægproducenter, jf. note 6. Udover den afsatte forpligtelse i note 6 har DANÆG A/S en maksimal kreditrisiko på TDKK 2.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DANÆG Holding A/S, CVR-nr. 35 53 02 23, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

DANÆG Holding A/S (umiddelbare moderselskab)	Hovedaktionær
DANÆG amba (ultimative moderselskab)	Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det umiddelbare moderselskabet DANÆG Holding A/S samt det ultimative moderselskab DANÆG amba .

Koncernrapporten for DANÆG Holding A/S samt det ultimative moderselskab DANÆG amba kan rekvireres på følgende adresse: Danægvej 1, 6070 Christiansfeld.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$